
 

 

 
 

Mateřská škola Pražmo,příspěvková organizace, okres Frýdek – Místek 
  Pražmo 10, Pražmo 739 04 

 

 

Čj. MŠ PRA   98/2023 

 

 

Dodatek č. 2 ke Školnímu řádu platný od 1. 9. 2023 

 

1.4 Práva a povinnosti pracovníků MŠ 

 

 Kompetence pracovníků MŠ jsou vymezeny v Pracovních náplních. Chránit majetek 

MŠ, řádně hospodařit s prostředky svěřenými organizací a řádně zacházet s inventářem MŠ. 

Respektovat práva dětí i zákonných zástupců. 

 

a) práva pedagogických pracovníků  

 

a) na zajištění podmínek potřebných pro výkon jejich pedagogické činnosti, zejména na 

ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany dětí, žáků, 

studentů nebo zákonných zástupců dětí a žáků a dalších osob, které jsou v přímém 

kontaktu s pedagogickým pracovníkem ve škole, 

b) aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu s právními 

předpisy, 

c) na využívání metod, forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a 

cíli vzdělávání při přímé vyučovací, výchovné, speciálně-pedagogické a pedagogicko-

psychologické činnosti, 

d) na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 

 

 

18. Stanovení podmínek pro úhradu úplaty za předškolní vzdělávání a stravného 

v mateřské škole 

 

„Výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání a zájmového vzdělávání ve školní družině 

a školním klubu určuje zřizovatel.“ 

 

 

Ostatní zůstává nezměněno. 

 

 

Účinnost dodatku č. 2 školního řádu: 1. 1. 2024 

 

 

V Pražmě  22. srpna  2023 

 

 

 

 

 

Mgr. Vladimíra Nytrová 

   ředitelka MŠ Pražmo 


